
 
 

 

  Strana: 1 z 8 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám 1. výzva Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_15_026 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 
2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a 
aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 609 972 200,- Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

Pro 5. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč. 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 609 972 200,- Kč 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 6 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 21. 7. 2016 

Čas jednání (od – do) 9.30 – 10.30 

Místo jednání  MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

Petra Francová 

JUDr. Hana Frištenská 

Mgr. Jitka Modlitbová 

PhDr. Renata Köttnerová 

Mgr. Martin Navrátil 

Bc. Pavel Pech 

Bc. Michal Kratochvil 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Michal Merhaut 

Mgr. Martina Mandová 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 



 

  Strana: 2 z 8 

 

projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: - 

Osoba, která školení provedla: - 

Seznam školených osob: 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003162 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Sociální služby pro Chodov 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 484 857,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 80 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 15 730,00 Kč, viz tabulka níže. 

- VK požaduje doplnění textu klíčových aktivit do žádosti o podporu. 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.1 Notebook 66 550,00 13 310,00 53 240,00 
VK krátí počet kusů z 5 na 4 ks 
z důvodu nehospodárnosti a 
nadbytečnosti. 

1.1.3.2.1.1. 

MS Office 
standard 
2013 OLP pro 
neziskový 
sektor 

12 100,00 2 420,00 9 680,00 
VK krátí počet kusů vzhledem ke 
krácení počtu kusů notebooku. 

Krácení 
celkem PN 

    15 730,00 Kč     
 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 8 

 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 465 195,- Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003518 

Žadatel Světlo Kadaň z.s. 

Název projektu 
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež ve věku 15-26 let v 
Kadani a Prunéřově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 482 337,50 Kč  

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 4 z 8 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK doporučuje uvést do souladu částky v uvedené v rozpočtu s částkami uvedenými v popisu 
nákladů a klíčových aktivit, týká se položek: vzdělávání a supervize (náklady na vzdělávání jsou 
celkem v KA 1 celkem 60 000 Kč, v KA 2 celkem 90 000 Kč. Dále je vhodné upravit náklady na 
supervizi, kde žadatel v rozpočtu provedl administrativní chybu a uvedl pouze roční náklady na 
supervizi na obě KA).  

- VK požaduje úpravu tematického cíle 

- VK požaduje také úpravu přílohy 5a v návaznosti na úpravu rozpočtu. 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 94 360,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1. 
SW balíček k 
notebookům 

46 460,00 34 360,00 12 100,00 

VK krátí jednotkovou cenu položky 
z důvodu obvyklých cen pro 
kancelářský balík pro neziskový 
sektor tj. 2 420 Kč. 

1.1.3.2.3.1. 
materiál pro 
práci s CS 

165 000,00 60 000,00 105 000,00  

VK krátí položku z důvodu 
nedostatečného odůvodnění. 
Položka je zachována ve výši 
45 000 Kč u aktivity NZDM 15 – 26 
let Přízemí (Prunéřov), Položka je 
krácena u aktivity NZDM 15-26 let 
DOpatra o 60 000 Kč, zůstatek 
bude 60 000 Kč. 

Krácení 
celkem PN 

    94 360,00 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 364 387,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003526 

Žadatel Statutární město Ostrava 

Název projektu Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 14 605 116,- Kč 

Body z věcného hodnocení 96,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

                                                
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 5 z 8 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře. 

VK doporučuje rozdělení položky 1.1.3.2.2.4 Nákup vybavení kanceláří, dle uvedení počtu kusů a 
cen v KA. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

14 605 116,- Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
4
 4 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003559 

Žadatel Charita Odry 

Název projektu 
Odborné sociální poradenství zaměřené na dluhovou 
problematiku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 474 293,75 Kč  

Body z věcného hodnocení 83,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 6 z 8 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 64 000,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.1.1.4 

Odměny 
sociální 
pracovnice 1 
úvazek po 
dobu trvání 
projektu 

30 000,00 30 000,00 0,00 

V OP Z není možné proplácet 
odměny za odvádění 
standardních úkolů, ale pouze za 
mimořádné úkoly, přičemž udělení 
každé jednotlivé odměny musí být 
řádně zdůvodněno a plnit limity 
dle Specifických pravidel. Položka 
není dostatečně odůvodněna. 

1.1.1.1.5 

Odměna 
pracovnice v 
sociálních 
službách 0,8 
úvazek po 
dobu trvání 
projektu 

27 000,00 27 000,00 0,00 

V OP Z není možné proplácet 
odměny za odvádění 
standardních úkolů, ale pouze za 
mimořádné úkoly, přičemž udělení 
každé jednotlivé odměny musí být 
řádně zdůvodněno a plnit limity 
dle Specifických pravidel. Položka 
není dostatečně odůvodněna. 

1.1.3.2.2.2 
Přenosná 
tiskárna  

7 000,00 7 000,00 0,00 

Náklad není v žádosti zdůvodněn. 
Není zdůvodněno pořízení 
přenosné tiskárny a zároveň 
multifunkčního zařízení. Položka 
tiskárny je krácena v celé výši. 

Krácení 
celkem PN 

    64 000,00 Kč     

- VK navrhuje opravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu projektu a do 
nákladů zahrnout jen náklady na realizaci klíčové aktivity Poskytování odborného sociálního 
poradenství (KA1). 

- VK navrhuje navýšení monitorovacího indikátoru 6 00 00 Celkový počet účastníků z 24 osob.  

- VK navrhuje snížit MI 6 74 01 z 1 na 0, jelikož se nejedná o novou či inovativní sociální službu 
týkající se bydlení. 

- VK navrhuje úpravu položek 1.1.1.1.1, 1.1.1.1.2, 1.1.1.1.3 ve formátu cena jednotky (měsíční 
SHM) * počet jednotek (počet měsíců dle zapojení člena RT do projektu).   

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 394 293,75 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
5
 5 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003581 

Žadatel Armáda spásy v České republice, z. s. 

Název projektu Terénní program pro osoby bez přístřeší v Ostravě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 048 845,- Kč 

Body z věcného hodnocení 66,88 

                                                
5
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 7 z 8 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK doporučuje rozdělení položky v rozpočtu 1.1.3.2.2.4 na jednotlivé kusy nábytku. 

- VK požaduje doplnění pracovní náplně Terénního pracovníka, z které musí být patrné, že se 
nebude jednat o poskytování zdravotní péče, ale o úkony sociálního pracovníka v oblasti 
zdravotní problematiky.  

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a v návaznosti na krácení rozpočtu. 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 73 728,00 Kč, viz tabulka níže 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.2. 
Mobilní telefony 
pro terénní 
pracovníky 

9 680,00 726,00 8 954,00 
Krácení položky ze 4ks na 3,7 ks 
vzhledem součtu úvazků RT. 

1.1.3.2.2.4 

kancelářský 
nábytek pro 
terénní sociální 
pracovníky - 
stůl, židle, 
kanc. Skříň 

60 000,00 3 372,00 56 628,00 

Krácení vzhledem k cenám 
obvyklým (tj. stůl 6 655, židle 2 
420, skříň policová vysoká s 
dveřmi 5 082) v počtu 4 kusy 
každého nábytku. 

1.1.3.2.2.6 

Notebook 
včetně software 
(1x pro KA1 a 
1x pro KA2) 

32 000,00 540,00 31 460,00 

krácení jednotkové ceny 
vzhledem k cenám obvyklým tj. 
13 310 Kč/ks. A dále navrhuje 
vytvoření nové položky 
1.1.3.2.1.1. Kancelářský balík 
software ve výši 4 840 Kč (tj. 2 
420 Kč/ks). 

1.1.3.2.3.2 ODIS Karta 67 284,00 67 284,00 0,00 
Krácení celé položky, protože se 
jedná o NN (úhrada cestovného 
pro RT). 

1.1.3.2.2.3 
Tablet pro 
terénní sociální 
pracovníky 

12 040,00 1 806,00 10 234,00 
Krácení položky v počtu kusů na 
1,7 ks z důvodu počtu úvazků v 
RT. 

Krácení 
celkem PN 

    73 728,00 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 956 685,- Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 
 
 
 



 

  Strana: 8 z 8 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_026/0003162 

Sociální služby pro Chodov Člověk v tísni, o.p.s. 6 465 195,- 

2. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_026/0003518 

Nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež ve věku 15-26 let v Kadani 
a Prunéřově 

Světlo Kadaň z.s. 8 364 387,50 

3. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_026/0003526 

Koncepce bydlení a její pilotní 
ověření ve městě Ostrava 

Statutární město 
Ostrava 

14 605 116,- 

4. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_026/0003559 

Odborné sociální poradenství 
zaměřené na dluhovou 
problematiku 

Charita Odry 2 394 293,75 

5. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_026/0003581 

Terénní program pro osoby bez 
přístřeší v Ostravě 

Armáda spásy v 
České republice, z. 
s 

4 956 685,- 

Celkem                                                                                                          36 785 677,25 Kč 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 
VIII. Přílohy: 

 Prezenční listina  

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 3. 8. 2016  Datum 3. 8. 2016 

Jméno Ludmila   Jméno Šárka Müllerová 

Příjmení Smutková  Příjmení  

Podpis  

 

 Podpis  

 


